1

2025 年５月 28 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ホ ー プ

代 表 者 名 代表取締役社長兼ＣＥＯ 時津孝康

（コード番号：6195 東証グロース・福証 Q-Board）

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  大 島 研 介

 （E-mail：ir@zaigenkakuho.com）

社外取締役候補者の選任及び退任取締役に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、本年６月 27 日開催予定の第 32 回定時株主総会に付議する社

外取締役候補者を下記のとおり決議いたしました。また、同株主総会の終結の時をもって、取締役１名

が任期満了により退任することとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．新任社外取締役補者の選任について

（１）新任社外取締役補者の氏名及び略歴

氏  名

（生年月日）
略  歴

櫻井
さくらい

 慎也
し ん や

（1986 年４月６日生）

2010 年４月

2013 年８月

2015 年２月

2021 年６月

2022 年４月

2024 年４月

有限責任 あずさ監査法人 入所

株式会社リクルートホールディングス 入社

公認会計士登録（2020 年４月退会 2021 年５月再

登録）

株式会社 Linc’well 入社（経営管理部長）

同社執行役員経営管理部長

株式会社チェンジホールディングス 入社（CFO 室

長）（現任）

※櫻井慎也氏は、会社法第２条第 16 号に定める社外取締役候補者です。

（２）新任社外取締役補者選任の理由

当社は、さらなる企業成長に向けてグループ全体として堅実な投資による事業価値の創出を目指し

ております。櫻井慎也氏は、現在、当社の主要株主である株式会社チェンジホールディングス（東証

プライム市場上場）のＣＦＯ室長として同社の資本戦略・IR・M&A の推進を担当しているほか、監査

法人での経験を含む財務会計・管理会計分野での長年の実務経験を有していることから、当社の財務

戦略・IR・投資機能の強化をはじめとする経営基盤の強化へ貢献いただけるものと考えております。

なお、本社外取締役候補者の選任は、2022 年 12 月 23 日付で株式会社チェンジ（現 株式会社チ

ェンジホールディングス）との間で締結した資本業務提携契約における「株式会社チェンジ及びその

子会社が保有する当社の株式等に係る完全希釈化ベース議決権割合が 15％を下回らない限り、株式

会社チェンジが当社の取締役候補者１名を指名する権利を有する」旨の合意に基づき選任を予定する

ものであります。

２．退任予定取締役

氏  名 現役職名 退任理由

福留 大士 社外取締役 任期満了による退任

以 上